
富柔整全 3第 13号

令和 3年 10月 15日
(公社)富山県柔道整復師会

災害対策委員会 委員各位

(公ネD富 山県柔道整復師会

会  員  各  位

(公社)富山県柔道整復師会

会     長 吉村 英男

災害対策委員長 大野 重浩

災害対策委員会 救急救命講習会のお知 らせ

会員各位には、ますますご清栄の事と存じます。
平素より、会の事業運営にご理解ご協力賜り厚くお礼申し上げます。
8月 に開催されました富山県総合防災訓練では多数の会員のご参加有難うございました。

コロナ禍で報道は少なくなつておりますが、各地では地震や台風による災害が多くなってい
ます。(公社)富山県柔道整復師会は8年前に富山県と『災害時における柔道整復師会支援活
動協定』が締結され、災害時には骨折・脱臼・挫傷・捻挫・打撲に対して衛生資材を使って
応急処置を行 う訓練を県また各市町村で行つていただいております。

そこで、会としまして災害時または平時の救急救命技術の習得として、富山市消防局の
応急手当指導員の先生方をお招きじ救命の講座を開催いたします。
救急救命の方法も、年を追うごとに進化しております。最新の救急救命を是非習得して

頂きたいと思います。コロナの感染者数は減りましたがまだまだ予断は許さない日が続い
ておりますので、参加は先着順として 30名 程に制限させて頂きますが、ご参加の程宜しく
お願い致します。

記

日 時 令和 3年 11月 21日 (日 )午前 9:oo～
場 所 (公社)富山県柔道整復師会 接骨会館 3階会議室
講 師 富山消防署救急課 職員 1名

応急手当指導員 1名 、応急手当普及員 2名
演 題  『救急救命講習会』実技

● 当日は、動きやすい服装でご参加ください。
● 家族や従業員の参加をお待ちしています。
● 受講者には、富山市消防局より受講証が発行されます。

ご出席の会員は 10月 29_旦 (金)ま でに、接骨会事務局へ下記の申込用紙にブロック名と会員
名、参加される家族、従業員の名前を記入しFAXま たはメールでお知らせください。

事務局  TE]L 076‐ 433‐8621  FンLX076‐ 433・8642
メール inお@jusei‐toyama"or.jp

ll月 21日 (日 )の災害対策委員会 救急救命講習会に参加 します。

会員氏名
ブ ロック名

氏名 氏名


